
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  25 del  04/03/2010

OGGETTO: ELEZIONI  DEL  28  E  29  MARZO  2010  -  RIPARTIZIONE  E
ASSEGNAZIONE  DI  SPAZI  PER  LE  AFFISSIONI  DA  PARTE  DI
CHIUNQUE  NON PARTECIPI  DIRETTAMENTE ALLE COMPETIZIONI
ELETTORALI PER LE ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA E
DEL  CONSIGLIO REGIONALE -   DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO
COMUNALE

L'anno  2010 il  giorno  4 del  mese di  marzo alle  ore  11:30 presso questa  Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
FAI Fernando X
SPAGNOLO Maurizio X
ALBANO Mario Vittorio X
CASCIONE Antonio X
MANGIA Cosimo X
VADACCA Marcello X
LECCISO Loredana X

e, quindi, ne risultano presenti n. 5 e assenti n.2. 

Assume le presidenza il Signor SPAGNOLO Maurizio in qualità di IL VICE SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor CANNAZZA Pierluigi.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 03/03/2010 firma CANNAZZA Pierluigi

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 21. del 03/03/2010) - Delibera G.C. n. 25 del 04/03/2010



(Proposta n 21. del 03/03/2010) - Delibera G.C. n. 25 del 04/03/2010



Visto  il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  Puglia  n.108  del  4  febbraio  2010 
pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 23 del 04.02.2010, con il 
quale sono stati convocati i comizi elettorali per lo svolgimento dell’elezione diretta del 
Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale per domenica 28 e lunedì 
29 marzo 2010;

Visto il Decreto del Prefetto della Provincia di Lecce n. prot. U 7380 del 03 febbraio 
2010, con il quale sono stati convocati comizi elettorali per lo svolgimento dell’elezione 
diretta del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio comunale per domenica 28 e lunedì 29 
marzo 2010;

Richiamata la propria deliberazione n.23 del 23.02.2010, con la quale si è provveduto 
all’individuazione degli spazi per l’affissione di materiale per la propaganda elettorale 
sia  diretta  che indiretta  per  lo  svolgimento dell’elezione  diretta  del  Presidente  della 
Giunta Regionale e del Consiglio Regionale e della elezione diretta del Sindaco ed il 
rinnovo del Consiglio comunale;

Visto che, a norma degli artt. 3 e 4 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, recante norme 
sulla disciplina della propaganda elettorale, come modificata dalla legge 24.04.75, n. 
130 - la Giunta Comunale, nel periodo ricompreso tra il 33° ed il 31° giorno precedente 
quello fissato per le elezioni, procede alla individuazione ed assegnazione degli spazi a 
coloro che sono ammessi a partecipare alle competizioni elettorali;

Rilevato che la partecipazione alla propaganda elettorale  riservata a coloro che non 
partecipano direttamente alla competizione elettorale  è subordinata alla presentazione 
di apposita richiesta alla Amministrazione Comunale entro il  34° giorno antecedente 
alla tornata elettorale;

Preso atto:
 che alla data del 22 Febbraio 2010 sono pervenute n. 54 istanze di assegnazione 

per propaganda indiretta da parte di fiancheggiatori dei partecipanti alla tornata 
elettorale per il rinnovo del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio 
Regionale;

 che n. 1 istanza di assegnazione spazi per la propaganda indiretta, relativa alla 
elezione del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale, è stata 
esclusa in quanto la richiesta è pervenuta il 23.02.2010 e quindi fuori termine;

 che alla data del 22 Febbraio 2010 sono pervenute n. 21 istanze di assegnazione 
per  la  propaganda  indiretta  da  parte  di  fiancheggiatori  dei  partecipanti  alla 
tornata elettorale per il rinnovo del Sindaco ed del Consiglio Comunale;

Visto che la sezione di spazio spettante a ciascun richiedente non può essere inferiore a 
metri uno di altezza per metri 0,70 di base;

Considerato che  per  l’elevato  numero  di  domande  pervenute  può  procedersi  al 
raggruppamento dei richiedenti in relazione ai partiti o gruppi politici di cui i richiedenti 
medesimi sono fiancheggiatori;

Ritenuto dover assegnare le sezioni di spazi a coloro che non partecipano direttamente 
alle competizioni elettorali;

Vista la legge  n.212/56 modificata dalla legge n.130/75;

Viste le disposizioni Ministeriali;

(Proposta n 21. del 03/03/2010) - Delibera G.C. n. 25 del 04/03/2010



Acquisito il  parere  favorevole  espresso  in  ordine  alla  proposta  della  presente 
deliberazione ai sensi dell’ art.49 D.Lgs.n.267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge:

D E L I B E RA
– di richiamare le premesse per farne parte integrante e sostanziale;

– di ripartire gli spazi per la propaganda indiretta, precedentemente determinati con 
delibera G.C. n.23/10, in numero 16 riquadri delle dimensioni di mt. O,70 di base 
per mt. 1,00 di altezza;

– di assegnare gli stessi con le modalità stabilite dalla legge n.130/1975 fra tutti coloro 
che pur  non partecipando direttamente  alle  competizioni  elettorali,  abbiano fatto 
richiesta  di  assegnazione  degli  spazi  nei  termini  di  legge,  conformemente  ai 
prospetti  allegati  che  fanno parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  “A” 
(Elezioni Comunali) e “B” e “C” (Elezioni Regionali);

– di  rettificare  l'allegato  “C”  alla  deliberazione  n.23  del  23.02.2010  nel  modo 
seguente:

■ al punto 5 dell'ubicazione Spazi per la propaganda diretta del Consiglio 
Regionale  liste  Provinciali,  la  via  Brunelleschi  ang.  Salice  muro 
Cantina del Balzo deve intendersi sostituita dalla via Fieramosca;

■ al punto 4 dell'ubicazione spazi per la propaganda diretta del Consiglio 
Regionale liste Regionali,  la via Fieramosca deve intendersi sostituita 
dalla via Brunelleschi ang. Salice muro Cantina del Balzo;

    5.  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art.134 comma 4 D,Lgs.267/2000;

(Proposta n 21. del 03/03/2010) - Delibera G.C. n. 25 del 04/03/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
SPAGNOLO Maurizio CANNAZZA Pierluigi

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

CANNAZZA Pierluigi

(Proposta n 21. del 03/03/2010) - Delibera G.C. n. 25 del 04/03/2010


	COMUNE DI VEGLIE

